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Så er det atter forår og vi går en dejlig tid i møde med 
lange lyse aftener og forhåbentlig mere lune i vejret .
På idrætssiden holder de indendørs aktiviteter pause 
for en periode, mens der til gengæld er fuld gang på 
de udendørs arealer med fodbold, golf m .v . Der er hel-
digvis tilbud til alle, både unge og gamle, og såvel in-
dendørs som udendørs . Nyd foråret og sommeren, og 
husk, at de lyse timer går så hurtigt, så det er med at 
komme ud .
Vi er en flok i redaktionen, som samler trådene sam-
men til hvert blad – men vi kan ikke gøre det uden jeres 
hjælp . Derfor vil vi opfordre alle – både jer, der sidder i 
foreningernes bestyrelse – og dig som ”almindelig” læ-
ser: send artikler og fotos til os – så skal vi nok redigere 
det, der skal redigeres . Vi vil rigtig gerne lave et blad, 
som kan interessere alle, derfor er alle velkomne til at 
komme med et bidrag til bladet . Vi i redaktionen skriver 
denne gang lidt mere om os selv, og I kan også få et 
ansigt sat på .
Vi har også to firmaportrætter denne gang: Hirtshals 
Golfklub og H . Jespersen & Søn A/S . Tak til dem og til 
alle vores øvrige annoncører .
Redaktionen ønsker hermed alle et godt forår .

Billedtekster til forsiden:
1. Hirtshals Golfklub
2. U8 – Horne KFUM
3. Ombygning i Horne Missionshus

Golfstart - Åbent hus
Søndag 15. april kl. 12.00
er der åbent hus for alle
interesserede samt mulighed
for at deltage i
GOLFER NON GOLFER
TURNERING
på 9 huller sammen med
en øvet ven/golfspiller.

Kontakt:  98 94 94 08
www.hirtshals-golfklub.dk
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Hirtshals Golfklub
Hirtshals Golfklub blev stiftet i 1990 og vi indviede de 
første 9 huller i sommeren 1992 . De sidste 9 huller blev 
indviet i 1995 .
Banen er anlagt på Rimmens jorder i Kjul og omfatter 
ca . 120 tdr . land  . Rimmens historie går omkring 2000 
år tilbage til jernalderen og jorden har været dyrket si-
den 1600-tallet . Vores klubhus, det gamle stuehus, er 
bygget i 1700-tallet .
Vi driver i dag en meget velfungerende golfklub med 
omkring 500 medlemmer, lige fra 8 år og til vores æld-
ste medlem som er 88 år . Golf er heldigvis i dag blevet 
en sport som dyrkes af alle, hvor det førhen næsten 
kun var forbeholdt de bedre stillede familier . Golf er 
også sporten som kan dyrkes hele året rundt og når 
det passer én bedst . Vores klub og bane er aldrig luk-
ket . I princippet kan der spilles 24 timer i døgnet hvis 
det er hvad man har lyst til .
Golf er altså en sport som alle aldre kan få glæde af . 
Vi har en fantastisk natur i Kjul og spiller man en runde 
golf på 18 huller går man ca . 7-8 kilometer og får der-
ved en hel masse god motion og masser af frisk luft . 
Vi plejer at sige: Intet vejr er for dårligt, det er bare et 
spørgsmål om påklædning .
Vi har også ”klubber i klubben” – således at man kan 
tilmelde sig forskellige 
grupper, som f .eks . da-
meklubben, herreklub-
ben, veteranklubben og 
Morgenfruerne . For sidst-
nævntes vedkommende 
taler navnet næsten for sig 
selv – det er en gruppe fri-
ske damer der spiller golf 
fra tidlig morgen hver tirs-
dag . I disse interne klub-
ber hygger man sig rigtig 
meget og stifter nye be-
kendtskaber i et meget 
socialt miljø . Vores klub 
har meget stor betydning 
for bredden og derfor har 
vi naturligvis også en ju-
nior afdeling samt en ret 
stor afdeling for elitespil-
lere .

Henover sæsonen afholder vi en del turneringer/mat-
cher hvor alle præmier venligst er sponseret af lokale 
erhvervsdrivende i vores område . Her kan alle deltage 
på lige vilkår uanset om man er ny eller rutineret golf-
spiller . Det sørger vores handicap system for, som er 
en betydelig faktor for golfspillet .
 I Hirtshals Golfklub har vi 5 ansatte, hvoraf de 3 arbej-
der fuldtids med at passe og pleje banen og naturen 
der omkring . De 2 øvrige er henholdsvis vores klubse-
kretær og træner i klubben . Træneren uddanner nye 
golfspillere der har lyst til at prøve kræfter med spillet, 
samtidig med at han også har sin egen butik hvor der 
sælges alle former for golfudstyr . Sekretæren holder 
styr på alt det administrative .

Har du lyst…
Foråret er på vej og alt i naturen begynder at røre på 
sig . Det samme gør alle der har fået interesse for golf 
og hvis du er blevet inspireret af denne artikel og har 
lyst til at prøve alle spillets glæder så kom ud til os med 
det samme eller kontakt os på tlf . 9894 9408 . Du kan 
også se mange flere oplysninger på vores hjemmeside 
www .hirtshals-golfklub .dk .
Den 15 . april kl . 12 har vi ÅBENT HUS – her kan du 
prøve at spille golf og nyde vores dejlige natur .

Portræt af en virksomhed

Lilly, Mogens og Asger.

http://www.hirtshals-golfklub.dk
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Portræt af en virksomhed

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals

H. Jespersen & Søn A/S
H . Jespersen & Søn A/S løser alle former for el-instal-
lationer, lige fra små el-opgaver til store entreprisepro-
jekter . Vores kompetente elektrikere er erfarne og kva-
litetsbevidste medarbejdere, hvor mange har mere end 
20-40 års erfaring hos H . Jespersen & Søn A/S .
Virksomheden blev grundlagt i 1926 af Holger Jesper-
sen . I 2008 blev Orla Larsen medejer af firmaet samt 
daglig leder .
Installationsfirmaet beskæftiger nu omkring 30 medar-
bejdere og har hele Vendsyssel som arbejdsområde .
Under H . Jespersen & Søn A/S hører Nordjysk Vaske-
service, som har kørt hvidevareservice gennem 50 år . 
Der tilbydes en hurtig service samt reparation af alle 
former for hvidevarer . Privat storkøkken samt industri- 
udføres hurtigt og effektivt . Vi kan ligeledes tilbyde pri-
ser på nye hvidevarer .

Nordland Flightcases blev overtaget af H . Jespersen 
& Søn A/S primo 2010 . Vores Flightcases bliver hånd-
bygget fra bunden af, alt efter kundens ønsker . Vores 
Flightcases bliver brugt til transport samt opbevaring af 
professionelt udstyr gennem hele Europa .
H . Jespersen & Søn A/S står altid til rådighed for en 
uforbindende samtale, gode råd samt et godt tilbud .

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Redaktionsgruppen hvem er vi?
Ja, vi er 5-6 personer der mødes, som regel i Sten-
dyssehallens cafeteria eller uden for ved bordet foran 
børnehavens indgang, hvis vi mangler en nøgle . Men 
hvem er vi egentlig, os der sorterer i tekster og billeder, 
som andre har lavet og tænkt kunne være interessante 
til vores blad .
Helle Jakobsen, der bor i Kjul, er den der fordeler op-
gaver og samler det hele igen, hun er vores redaktør, 
hun er aktiv i Landsbyrådet og Asdal Borgerforening, 
er kendt af og kender næsten alle i vores tre lokalsam-
fund, især i Åbyen og omegn .
Ulla Hansen, der bor midt i Horne på Bundgårdsvej, er 
aktiv i Landsbyrådet, Horne KFUM og Horne Beboer-
forening, hun kender alle som kommer i Stendyssehal-
len og på Hornes boldbaner, når der skal navngives 
personer på div . fodbold- og håndboldhold fra Horne, 
så kender Ulla dem alle .
Elsa Høi, der bor i Åbyen, er aktiv i Medborgerhuset 

i Åbyen, og trækker i mange tråde når der skal plan-
lægges arrangementer, hun kender altid nogen der lige 
kan hjælpe her og der .
Anita Knudsen, der bor i Åbyen, er aktiv i Asdal Idræts-
forening, kender alle der spiller på banerne ved/i Asdal 
Sognegård, om det er fodbold eller badminton, også 
alle i Stendyssehallen, der spiller badminton er kendt i 
Anitas hukommelse, ligeledes er hun ofte med til Ska-
ga Scrap som aktiv eller fotograf .
Elna Jensen, der bor i Asdal, er aktiv i menighedsrå-
det, hun har viden om de arrangementer som foregår 
i kirkerne .
Ulla Nielsen, der bor i V .Horne, er vores kasserer . Hun 
er borgerrepræsentant, har tidligere siddet i skolebe-
styrelsen og er som forælder til barn i skolecentret ofte 
den, der undersøger hvad Skolecentret har gang i . 
Hun hjælper med at samle trådene – bl .a . som kor-
rekturlæser .

Ulla Nielsen

Redaktionen

Helle Jakobsen Anita Knudsen Ulla Nielsen

Elsa HøiElna JensenUlla Hansen



6

Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Vi har for nyligt uddelt folder med girokort i Åbyen og 
Asdal samt opland . Vi håber, I fortsat vil være medlem-
mer og dermed støtte de aktiviteter Borgerforeningen 
tager sig af i årets løb .
Vi fik i vinterens løb endelig lys på fuglen ved Sogne-
gården . Det har taget sin tid, men til gengæld har vi nu 
fået lys på både fuglen ved Sognegården og fuglen, 
der står på Det Grønne Hjørne i Åbyen . Begge dele 
finansieres af projekt ”Fra vold og magt til nabopagt” .
Hvad angår dette projekt, fik vi i efteråret opsat en bro 
over åen – broen er lavet af lokale mænd – tak for jeres 
indsats . Stiprojektet skal indvies i løbet af foråret eller 
sommeren . Pt regner vi med, at indvielsen skal ske i 
forbindelse med Sankt Hans aften . Dette er dog ikke 
endeligt på plads . 
Sankt Hans aften falder i år på en lørdag, og derfor 
skal vi forsøge, om vi kan få noget ud over bålet stablet 
på plads . Vi er i kontakt med både Medborgerhusets 

bestyrelse og Asdal Idrætsforening, som vi har holdt 
Sankt Hans bål sammen med de seneste år . Sankt 
Hans bålet bliver også i år ved Voldstedet . Dog lidt 
længere nede end tidligere år . I år skal vi selv levere det 
brændbare – der bliver derfor mulighed for at aflevere 
dine grene/kviste på stedet week-enden før . Efter af-
tale med familien Lunden kan aflevering af grenaffald 
ske lørdag den 16. og søndag den 17. juni mellem 
kl. 12-15.

Vi ses på Volden

Asdal Borgerf./Fra Vold og Magt…

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Asdal Idrætsforening

Badminton nærmer sig sæsonafslutningen
Så er sæsonen ved at være slut, og vi kan se tilbage på 
en sæson med fine resultater, såvel i turneringskampen 
som til stævner .
Senior spillerne var meldt til i en Mesterrække – øhh 
de andre hold var vist nok for skrappe, for vi blev sidst 
med 1 uafgjort og 5 tabte kampe . Så mon ikke vi mel-
der det hold til en lavere række næste år .
I DBF var senior tilmeldt i en B række og her ser det jo 
helt anderledes ud . På nuværende tidspunkt ligger de 
på førstepladsen så det ser rigtig godt ud . Vi håber de 
kan holde føringen den sidste del af turneringen .
I turneringskampene blev vores U17 hold 1 puljevin-
dere . Vi skulle så til Jerslev, hvor vi skulle spille pulje-
vinderkamp . Desværre var Jerslev helt oppe i højeste 
gear, og vi måtte køre hjem med en øretæve på 0-6, 
efter nogle gode tætte kampe . Men vi kommer igen til 
næste år!
U17 hold 2 blev godt nok nummer 4 ud af 4 . Men num-
mer 2 og 3 havde samme antal vundne kampe som 
os, men blev bedre placeret, da de havde vundet flere 
sæt/bolde . Så alt i alt et helt fint resultat .
U15A ligger i skrivende stund som nummer 3 i deres 
pulje og det er nok der, de ender . Det vil den sidste 
spillerunde, som er udsat, afgøre . Vores U15A hold 
er faktisk det eneste ungdomshold, vi har meldt til i 
A rækken . Det er faktisk rigtig godt kæmpet af vores 
spillere, da det er nogle utrolig dygtige modstandere, 
de har mødt .
U15B blev også nummer 3 samme point som nummer 
2, men desværre med flere tabte sæt . Det må også 
siges at være en rigtig flot placering .

DBF U15B havde også et hold . Her kan vi endnu ikke 
se den endelige stilling da der stadig mangler at blive 
spillet kampe . Men det ser svært ud, måske kan de 
med en ekstra skalle komme væk, fra den sidste plads 
de har nu .
Ligeledes ser det ikke så godt ud for vores hold U15C 
i DBF der også ligger sidst . Til deres forsvar skal det 
dog lige pointeres, at det er vores nye og let øvede 
spillere, så det skal bestemt nok komme .
Vores U13B hold i DGI turneringen endte på en anden 
plads, rigtig flot .
DBF U13C pulje 1 ligger på nuværende på en 3 plads, 
men kan selv afgøre, om de skal have en højere pla-
cering . De skal møde henholdsvis nummer 1 og 2 i 
de sidste 2 spillerunder (17-3 og 21-3) nemlig en ude-
kamp mod Strandby/Elling og en hjemmekamp mod 
Fjerritslev 1 - spændende . 
DBF U13C pulje 2 ligger for tiden på en suveræn før-
ste plads . Og med kun to spillerunder tilbage (11-3 og 
25-3 ) ser det ud til at vi kan se frem til at få en puljevin-
der fra Asdal . Sådan!
DBF U11B Her ser det også rigtig godt ud . De ligger 
nummer 1 med kun 2 spillerunder tilbage . Og er godt 
på vej da de skal spille mod henholdsvis nummer 2 og 
3, som de slog i første spillerunde med 2-4 og 6-0 . Så 
forhåbentlig kan de også kalde sig puljevinder når de 
når sæson slut . Vi krydser fingre .
DGI havde som noget nyt lavet noget man kaldte Ni-
veau hold, med henholdsvis U11-U13-U15 spillere på 
samme hold . Alle på cirka samme niveau, nemlig ny-
begyndere eller let øvede . Jeg syntes det er en rigtig 
god ide, for at give alle en mulighed for at komme ud at 

Forhandler af:
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spille . Og det oven i købet mod lokale modstandere . Vi 
blev ganske vist sidst i denne pulje, men der har været 
mange gode og tætte kampe, så vi ser bare frem til en 
ny sæson med mere erfaring i rygsækken .
Som vist oven for en rigtig flot sæson med mange flotte 
resultater, af unge som gamle spillere .
De endelige resultater vil blive hængt op på opslags-
tavlen når alle spillerunder er spillet færdig .
Mange unge spillere har virkelig rykket sig i denne sæ-
son, vi kan blandt andet nævne oprykninger i forskel-
lige rækker:
U15 Samuel Gaarbo fra B til A
 Kristoffer Frøkjær fra B til A
 Sille Stubkjær Larsen Fra B til A
U13 Mikkel Christensen fra B til A
Vi siger tillykke til alle fire .
For at rykke op fra én række til en anden, skal man 
deltage i stævner . Der skal vindes første eller anden 
pladser for at få point og det er altså det disse 4 spillere 
har præsteret . Det samtidig med at de har deltaget på 
de forskellige hold i holdturneringen .
Dette kræver ikke bare talent, men også en stor lyst til 
badminton . Samtidig skal der en hel del forældre op-
bakning til hvad angår kørsel, med stor villighed til at 
bruge en del af weekenden i diverse haller sammen 
med deres og andres børn .
Vi står snart og skal til LM individuelt i Fredericia og Ve-
jen . Det bliver helt sikkert en god og begivenhedsrig tur 
med en masse badminton, hyggesnak med andre spil-
lere, ture i svømmehallen, og forhåbentlig nogle tætte 
kampe . Og hvis vi er heldige/skrappe nok måske nogle 
spillere med medaljer om halsen .
Som sæsonen er skredet frem, er vi i badmintonudval-
get blevet nogle erfaringer rigere . Nogle erfaringer som 
vi næste sæson kan bruge til endnu en sæson hvor de 
sportslige resultater går hånd i hånd med de sociale 
arrangementer .

Her vil vi gerne takke alle vores lokale sponsorer, som 
år efter år er villige til at give os en økonomisk hånds-
rækning . Store som små er de alle med til at få det hele 
til at køre . Høkeren og Super Best gør at de forskellige 
stævner vi laver, ikke koster spillerne det store . 
Da vores fugt skab til fjerbolde lavede bøvl, var det vo-
res sponsor på havnen Marine El der hjalp med en ny 
befugter . Sportsman er altid behjælpelig med præmier 
og billige sportsting . Ja sådan kunne vi blive ved, så 
som man siger: 
STØT VORES SPONSORER DE STØTTER OS!
Vores lidt mere usynlige sponsor er Asdal Banko Fest 
udvalg . Deres hjælp økonomisk sikrer os så enderne 
kan nå sammen . Derfor vil jeg opfordre vores seniorer, 
eller forældre til ungdomspillere, til at give et nap med 
når der skal stilles borde og stole frem til banko og 
ligeledes hjælpe med at pakke sammen igen . 
Til slut vil trænere og ledere gerne takke for en god 
sæson, og hvile ud med en forhåbentlig rekord varm 
sommer .
Som noget af det sidste på sæsonkalenderen, har vi 
familiestævne og slutter sæsonen af med klub mester-
skaberne, hvor vi vil kåre årets spiller i de forskellige 
årgange . Alt det er vel overstået inden udgivelsen af 
dette blad, men vi skal nok holde jer opdateret . 

Vi ses

Fodbold
Halløj her fra fodboldafdelingen i Asdal .
Der er sket lidt ændringer til denne fodboldsæson . 
Både i udvalget og ”på banen” . Fodboldudvalget er i år 
bestående af Elias Nattestad, Brian Jensen og Karsten 
Kristensen . 
Vi har i år besluttet at droppe vores seriebold, ikke med 
vores gode vilje, men på grund af manglende interesse 
for træning . De sidste par år har der i snit været 7-8 til 
træning hvilket ikke er okay . Det hverken for den træ-
ner, der har brugt tid og kræfter til at sammensætte en 
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træning . Ej heller for de trofaste 7-8 stykker der mødte 
op . Vi i fodboldudvalget mener ikke der er grundlag for 
at bruge penge til træner til seriebold og ikke heller no-
get at bygge på når man allerede fra turneringstart stil-
ler med et ”ringe rundt hold” . Det duer ikke i længden 
ved vi af erfaring . I stedet satser vi helt utraditionelt . 
Sæsonen 2012 vil vi på herresiden have et oldboys (fra 
32 år), der spiller om mandagen og et grand oldboys 
(fra 40 år), der spiller om onsdagen . Hvis der er nogen 
som har lyst til at prøve at spille, er vi lige fra ”tumper” 
til ”messier”, så der er ikke nogen undskyldning for ikke 
at møde op . Vi har plads til alle .
I år startede vi med en noget utraditionel standerhejs-
ning . Vi begyndte ved AIF klubhuset hvor vores KLUB-
FLAG blev hejst . Der var nogle bevingede ord fra un-
dertegnede, hvorefter vi alle 17 personer (forrige år 8) 
kørte op til Hirtshals Idrætscenter . Vel fremme mødte 
der yderligere 4 mand op for at spille mod Frem old-

boys på kunststofbanen . Det var en lidt kold fornøjelse 
da der på det tidspunkt var -3 grader og kraftig blæst .
Efter kampen blev der hygget i omklædningsrummet, 
hvor programmet efterfølgende stod på indefodbold, 
samt basket .
Et dejligt varmt bad og det efterfulgt af en formidabel 
buffet med alt hvad der tilhører, var der plads til nye 
udfordringer . Vi skulle prøve en helt ny sport for mange 
af os, VANDPOLO, det gør jeg aldrig igen . Det er nok 
den hårdeste sportsgren som jeg har prøvet, men sjovt 
det var det i hvert tilfælde . Belønningen kom da vi slut-
tede af med en ordentlig omgang Saunagus . Noget 
der varmt kan anbefales til dem som ikke har prøvet 
dette .
Da vi skulle overnatte i Hirtshals Idrætscenter, var der 
vel egentlig kun det eneste rigtige at gøre nemlig at rå-
hygge . Det blev gjort med maner, hvor vores alle sam-
mens Melvin fik lavet noget natmad og en enkelt irsk 
kaffe, lige til at runde arrangementet af med .
Opholdet blev afsluttet med en gang morgenmad, 
hvorefter vi skiltes og gik hver til sit . Standerhejsning 
på en ny måde med en helt utrolig oplevelse der forhå-
bentlig ikke bliver den sidste gang .
Det var lidt om standerhejsningen, så er der lidt om 
det kommende år, hvor der vil blive afholdt en som-
merturnering i starten af juli, som er ”firma”- fodbold og 
kongespillet . I år er det muligt at blande holdene så det 
ikke er en ren ”firmaturnering”
Som afslutning til dette arrangement, vil der igen i år 
være helstegt pattegris med tilbehør .

Chester

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Udlejning: Elsa tlf . 2386 4310 mellem kl . 17-19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Loppemarked
Den 3 . juni kl . 10 er der STORT loppemarked i/ved 
Medborgerhuset . Prisen er 50,- kr . pr . bord og 50,- kr . 
pr . trailer . 
Så fyld jeres trailer med gode ting og tag det hele med 
over til huset, der er masser af pladser i haven så ring 
og bestil en plads tlf . 23 86 43 10, og har du ikke trailer 
så ring og reserver et bord til dine ting .
Vi fra bestyrelsen vil være der, og der vil være salg af øl 
og vand samt pølser/ brød og er du til det søde, sæl-
ges der også kaffe/te med kage . 
Det hele slutter kl . 16 og vi håber at se mange men-
nesker denne søndag så 
HUSK LOPPEMARKED 3. JUNI KL. 10-16

Generalforsamling d 14. februar 2012
Fremmødte: 18 personer inkl . bestyrelsen 
Dele af beretning for 2011:
Økonomisk går det nogenlunde, vi har i 2011 bibeholdt 
de ugentlige lejere som er: Åbyens private dagplejere, 
som er her hver onsdag formiddag og spillemændene 
onsdag aften, og så samles de ældre damer tirsdag 
eftermiddag, så huset bliver flittigt brugt af mange hver 

uge . Vores udlejninger har også været nogenlunde i 
2011, men desværre kan vi se at forbrugsudgifterne 
er steget meget, og dette medfører at økonomien er 
blevet mere stram end den har været før, og vi mener 
at udlejningsprisen har nået sit max . niveau, så der må 
prøves nye ting i 2012 for at forbedre dette . 
Fællesspisningen den sidste mandag i næsten hver 
måned har stadigvæk manges interesse . Deltager an-
tallet ligger på 30-40 personer hver gang, og vi har fra 
udgangen af 2011 sat prisen op til 40,- kr . Dette stiger 
så igen til 45,- kr . fra 1 . august . Desserten erstattes 
med kage, for at det kan hænge bedre sammen . 
Vi har i 2011 været ramt af sygdom i bestyrelsen, og 
derfor er huset ikke blevet raspet ud og kalket, men vi 
håber at helbredet holder, så vi til sommer kan få huset 
til at se godt ud, det vil vi meget gerne . 
Der blev på generalforsamlingen vedtaget uændret 
kontingent for 2012 dette vil sige 200,- kr . pr . husstand 
med par mens enlige betaler 100,- kr .

Fællesspisning – NYT
Vi startede i marts med at holde amerikansk lotteri til 
vores fællesspisning, for at få lidt sjov ind over aftenen . 
Der er rigtig fine gevinster til spillet og vi håber at det 
bliver en succes . Så kom til spisningen næste gang 30 . 
april kl . 18 .00 og køb nogle lodder . Så er det måske 
dig, der vinder denne aften .

Bestyrelsen

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk

3. juni kl. 10-16 

Loppe-
marked
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Klummen
Efter en vinter, der denne gang heldigvis ikke var så 
hård som de sidste to, er foråret på vej i fuldt firspring – 
det myldrer frem alle vegne . Der er som hvert forår nok 
af gøremål, og de lysere dage giver rig mulighed for at 
nyde solen imens .
Det blev da denne vinter til nogle kælketure ovre på 
Bæks kælkebakke, også kaldet Horne Alpincenter, og 
det var til stor fryd for børn og os andre barnlige sjæle . 
Her var facebook siden ”Horne – højt og herligt”  igen 
en væsentlig informationskilde, som kunne samle end-
nu flere til lidt vinter-sjov . Se billeder og videoer fra de 
hyggelige timer på denne side .
Også i Beboerforeningens bestyrelse sker der noget 
dette forår, da min familie og jeg har besluttet at flytte 
til Stavanger i Norge i en kort årrække, forlader jeg be-
styrelsen . Annika Jacobsen træder ind som suppleant 
i stedet for mig, og den nye bestyrelse vil konstituere 
sig i løbet af foråret . Men som altid er bestyrelsen klar til 
at tage fat på de årligt tilbagevendende arrangementer 
i Horne . Her kommer en liste over disse, så I allerede 

nu kan sætte kryds i kalenderen og glæde jer til fælles 
hygge .
• Sankt Hans aften lørdag d . 23 . juni kl . 19 .30 på Det 

Grønne Hjørne
• Sommeraften på Hellehøj onsdag d . 4 . juli
• Tour de Skansebakken sidste weekend i august
• Fællesspisning og generalforsamling i november – 

nærmere information om dato, menu m .m . kommer 
senere

• 1 . søndag i advent d . 2 . december på Det Grønne 
Hjørne

Mon ikke der dukker andre initiativer op på Hjørnet el-
ler andre steder i byen – loppemarked eller snobrøds-
hygge eller andre spændende hyggestunder? Kom og 
vær med til lidt hyggeligt samvær, når der dukker noget 
op . Se på opslagstavlen og på vores facebook side 
”Horne – højt og herligt” for mere information om, hvad 
der sker i vores by .
Første gang vi mødes i Beboerforeningens regi er der-
med Sankt Hans aften på Det Grønne Hjørne, hvor der 
vanen tro vil være bål, båltale og fællessang . Der vil 
også som altid være mulighed for at købe sig en is og 
en øl/vand til at læske ganen med . Vi mødes kl . 19 .30 .
Projektgrupperne, der arbejder med de to projekter: 
stendysser og naturlegeplads, har i vinter besluttet sig 
for at forene kræfterne i én gruppe for at få mest mu-
ligt ud af samarbejdet mellem de initiativrige folk, der 
er med . Desuden har de valgt at koncentrere sig om 
ét projekt af gangen, og valget faldt på projekt sten-
dysser, da det allerede var ret langt i den indledende 
proces . Følg med i løbet af 2012 og se stendysserne 
skyde op ved indfaldsvejene – den første på Højrupvej . 
HUSK: Når vi involverer os, får vi indflydelse og kan 
bestemme udviklingens retning!

Lise Boie Christiansen
(nu tidligere) formand 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
FMD: Lise Boie Christiansen Bakkedraget 13 29933977  liseboie@gmail .com
Sekr . Ulla Hansen Bundgårdsvej 7 23270651 98949451 perline@os .dk
Kass . Johnny Christensen Bakkedraget 12 27596845 johnny .christensen@jyskebank .dk
 Jette Michno Vandværksbakken 13 51301537 98949917 michno@mail .tele .dk
 Anvør Schneider-Abrahamsen Stendyssevej 25 28739997  jessicajoensen@hotmail .com
 Dinna Christensen Elmegårdsbakken 17 29724480  flemdinna@nordfiber .dk
Suppl . Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE
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Nutidens og fremtidens kirke
Vi har to pragtfulde kirker i Horne og Asdal – vi har et 
godt og brugbart menighedshus – kort sagt: Vi har alle 
tiders rammer om et spændende og mangfoldigt liv . 
Vi har en masse muligheder i vores sogn – men vi har 
også muligheden for ingenting . Kirken er ikke noget 
uden sin menighed – sådan har det altid været, men 
det er blevet mere synligt nu . Kirken er ikke nemlig ikke 
en så stor naturlighed, som den var for ganske få år si-
den . Nu tales der åbent om, at det skal være lettere at 
lukke kirker, hvor der er få eller ofte ingen til gudstjene-
ste . Måske skal det ikke engang være op til det lokale 
menighedsråd at lukke en kirke, men det skal måske 
være et led længere oppe i systemet til folk, der ikke 
har følelser i klemme ved en evt . lukning . 
Tanken går desværre hurtigt til vores dejlige kirke i As-
dal – den er virkelig elsket, men desværre er folks an-
vendelse af kirken ikke på højde med deres kærlighed 
til stedet . Sådan har det desværre været i mange år 
– men kan det fortsætte sådan med de kirkepolitiske 
strømninger, der er netop nu? Horne Kirke har altid 
været fyldt med mennesker, men antallet af kirkegæn-
gere går desværre lige så stille den forkerte vej . Der 

foregår spændende og informative ting i Menigheds-
huset – desværre ofte med få deltagere .
Vi har et menighedsråd, som I kan være stolte af – 
det er arbejdsomt, visionært og repræsenterer med sin 
mangfoldighed en stor del af sognets beboere . Det har 
de sidste fire år arbejdet sig igennem diverse renove-
ringer, nye overenskomster med de ansatte samt alt 
det løse af praktisk art for at få kirken til at fungere . 
Samtidig har de været gode til at stoppe op midt i det 
praktiske og spørge sig selv: Men hvorfor gør vi det 
her? Hvor skal vi hen? Ved sidste møde begyndte vi en 
diskussion om anderledes gudstjenester, pilgrimsvan-
dring og andre spændende tiltag, der måske kunne få 
flere i tale… måske endda også dig! Og jeg sad som 
præst med en glæde over at mærke den store kærlig-
hed til sogn og kirke, som rådet har . 
Desværre vælger en stor del af vores nuværende me-
nighedsråd at stoppe som medlemmer i år, hvor vi har 
valg til menighedsråd . Der er derfor brug for at nogle 
nye melder sig på banen til at overtage de spændende 
og udfordrende opgaver . 
Vi er nemlig stadigvæk på vej – vi skal stadigvæk stille 
os spørgsmålene: Hvad skal der ske fremover? Hvor 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  57 . ÅRGANG 

Forårstegn ved Asdal Kirke 2011 før reparationen. Foto: Bent Thøgersen
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skal vi satse? Hvad skal der lige foregå? Hvor skal vi 
som kirke bevæge os hen – hvad skal vi satse på, så 
kirken bliver en stærk medspiller i sognet? Der er læn-
ge til den 13 . november, hvor det nye menighedsråd 
skal sammensættes… men tiden har det med at flyve 
af sted . Så jeg vil gerne allerede nu give dig den udfor-
dring: Overvej om det er dig, der skal være med til at 
forme nutidens og fremtidens kirke i Horne og Asdal . Vi 
har brug for hinanden!

Kærlig hilsen jeres præst Kim

Det sker i menighedshuset 
Efter en god gudstjeneste fastelavnssøndag slog vi 
katten af tønde . Næste dag slog vi hul i muren imellem 
køkkenet og depotet for at lave et større og mere tids-
svarende køkken i Menighedshuset - se foto på forsi-
den . Vi glæder os til at tage de nye lokaler i brug .

Pilgrimsvandring
Kristi Himmelfartsdag (den 17. maj) forvandler vi den 
almindelige gudstjeneste til en mobil gudstjeneste – vi 
tager på pilgrimsvandring sammen . Vi begynder med 
en kort udsendelses-andagt i Horne Kirke kl. 9.30 og 
så begiver vi os af sted ud i landskabet . Vi ender i Me-
nighedshuset i Horne, hvor vi spiser en let frokost sam-
men… ja, som en del af gudstjenesten .
Vores hensigt er at lave en vandring som en lang guds-
tjeneste – hvor vi går ud og hører bibelteksterne på 
en helt anden måde, når vi vandrer: ” Selv om jeg går 
i mørkets dal, frygter jeg intet ondt, for du er hos mig, 
din stok og din stav er min trøst” . Vi oplever sangen 
anderledes, når vi synger den med træernes brusen 
og fuglenes sang som orgel. Det er vort håb, at vi plud-

selig ser vores egen lokalområde med helt andre øjne 
efter at vi har gjort det til en katedral. Se mere på www.
hornekirke.dk/pilgrim 

Horne-aftner
Jørn Henrik Olsen, fakultetsleder, ph .d ., Menighedsfa-
kultetet, Aarhus 
”Tror vi på den samme Gud i alle religioner”?
Er religionerne ikke blot forskellige veje til det samme 
mål? Tror vi ikke dybest set på én Gud, der har vist eller 
manifesteret sig på forskellige måder igennem histo-
rien, også i pagt med hvordan mennesker i forskellige 
kulturer opfatter det religiøse? Hos os har Gud så vist 
sig i Jesus Kristus, som måske kun er én af mange 
veje til Gud? Men spørgsmålene bør måske også lyde 
sådan: Veje til hvad? Og hvad vil få dig og mig til at nå 
frem til dét mål? Mødet foregår tirsdag den 17. april kl. 
19.30 i Missionshuset i Horne .

Sankt Hans aften
Igen i år mødes vi til Sankt Hans fest og fejrer som-
meren med fællesspisning og bål . Det foregår Gadevej 
1, lørdag den 23. juni fra kl. 17.00 . Tag selv kød og 
drikkevarer med til vores store grill . Salat og tilbehør bli-
ver som sammenskudsgilde, hvor vi smager de andres 
sommer-specialiteter . Efter maden er der bål, Sankt 
Hans tale og varm kaffe . Mød op til en hyggelig aften – 
og lær samtidig nogle nye mennesker at kende (de er 
ikke så farlige som de ser ud) .

Gospeldag
Kan du lide gospel? Kunne du tænke dig at synge gos-
pel, men du har ikke tid til at sætte en hel aften af hver 
uge for at deltage i kor? Så sæt kryds i kalenderen 
7. oktober, hvor vi sammen med Hirtshals og Tornby 
Sogne afholder en gospeldag, som afsluttes med at vi 
synger til et stort arrangement om aftenen . Så sæt X 
og glæd dig .

Forårskoncert i Horne Kirke 
Onsdag den 9. maj 2012 kl. 19.30 er der forårskoncert 
i Horne Kirke . Medvirkende er Horne-Koret samt lokale 
kræfter . Der fremføres sange og salmer - bundet sam-
men af bibeltekster og lyrik ud fra Søren Lodberg Hvas’ 
bog om Fadervor - ved Jette Nedergaard . Desuden 
bliver der musik for orgel, og naturligvis fællessalmer . 

http://www.hornekirke.dk/pilgrim
http://www.hornekirke.dk/pilgrim
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Horne-Koret består i dag af 25 medlemmer, og har 
sunget sammen i 15 år . Der er plads til flere sangglade 
medlemmer og nodekendskab er ikke nødvendig .

Sommerkoncert i Horne Kirke
Søndag den 1. juli 2012 kl. 19.30 er der sommerkon-
cert i Horne Kirke . Mezzosopran Kamma Bidstrup og 
organist Mads Djernes vil præsentere et program be-
stående af på den ene side nordiske sange og på den 
anden side en række kirkelige værker fra forskellige lan-
de . Koncerten er tænkt som en ”let” kirkekoncert, som 
både skulle kunne tilfredsstille den vante kirkegænger 
og turisten, som ”blot” kommer forbi . Der veksles mel-
lem sange, fællessalmer og uddybende tale .
Kamma Bidstrup: Mezzosopran . Uddannet klassisk 
sanger fra Det Jyske Musikkonservatorium 2003 . As-
sistent ved Den Jyske Operas Kor med fast tilknytning 
2009-2010 . Fra 2012 assistent i Radiokoret . Koncert-
virksomhed hovedsageligt inden for lied- og kirke-
repertoiret . Sangundervisning ved blandt andre Skive 
Musikskole og Vestervig Kirkemusikskole . Se endvi-
dere www .kammabidstrup .dk
Mads Djernes, orgel: Uddannet cand . musicae . fra 
Det Jyske Musikkonservatorium 2007 med orgel og 
korledelse som hovedfag . Stud . theol . og organist ved 
Feldballe Kirke . Timelærer ved Pastoralseminariet i 
Aarhus i hymnologi og kirkemusik . Dirigent for Aarhus 
Studenter-Sangere . Medlem af vokalgruppen ”Det Var 
Tidligt” .

Forårsmarked
Den 12. maj er dagen, hvor Aktivitetsklubben holder 
Forårsmarked i Menighedshuset ved præstegården . 
Det er et tilbud for hele familien til at hygge sig sam-
men . Der kan købes kaffe, sodavand med kringle og 
lagkage til .
Der er en  salgsbod med hjemmestrikkede sokker - trø-
jer - sjal - håndklæder og meget mere . Tombola med 
mange fine gevinster . Kinesisk-  og amerikansk lotteri 
med flotte gevinster . Er man til det hjemmebagte, kan 
det købes i boden med kage og syltetøj .
Forårsmarkedet åbnes af Susanne Larsen fra Åbyen, 
der i efteråret var i Afrika for at besøge u-landsarbejder . 
Hun vil fortælle lidt fra turen .
Overskuddet fra Forårsmarkedet vil gå til Danmissions 
arbejde med at drive et børnehjem i Tanzania .

Horne Koret
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Garnrester
Aktivitetsklubben bruger meget garn til bl .a . tæpper til 
børnehjemmet i Tanzania . Derfor er vi meget glade for 
garnrester . Har du nogle rester, der bare ligger og fylder 
op, vil vi meget gerne have dem . Garnet kan afleveres i 
Menighedshuset, eller du kan ringe på 98 94 92 32, så 
vil det blive afhentet . På forhånd tak .

Soldatermissionen
Torsdag den 26. april kl. 19.30 i Horne Missionshus 
holder KFUMs Soldatermissionen møde med soldater-
hjemsleder Kjeld Nørgård Christensen .

Indre mission 
Møder i og ud fra missionshuset i Horne:
April
Torsdag d . 12: Bibelkredsene mødes i hjemmene .
Mandag d . 23 til onsdag d . 25: Seniorlejr på Vester-
skovlejren .
Torsdag d . 26: Soldatermøde i Horne Missionshus .
Mandag d . 30: Bedemøde i Horne Missionshus .
Maj
Torsdag d . 3: Bibelkredsene mødes i hjemmene
Vækkelsesmøder i kredsen:
Mandag d . 21: Tårs missionshus Miss . Egild Kildeholm 
Jensen Rønde
Tirsdag d . 22: Hirtshals missionshus Egild Kildeholm 
Jensen
Onsdag d . 23: Vrå missionshus Egild Kildeholm Jen-
sen
Torsdag d . 24: Gudstjeneste i Sct . Catharinæ Kirke i 
Hjørring
Fredag d . 25: Horne Missionshus missionær Henri 
Alex Jensen Silkeborg . Kredsgutterne medvirker med 
sang og musik .
Ved vækkelsesmøderne er der hver aften bedemøde 
kl . 18 .45 . 
Juni
Torsdag d . 7: Bibelkredsene mødes i hjemmene .
Torsdag d . 14: Møde i Horne Missionshus . Fritidsfor-
kynder Verner Christensen, Brønderslev taler .
Mandag d . 25: Bedemøde i Horne Missionshus .

Alle møder begynder kl . 19 .30 . 

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
tlf . 9894 2006 . Åben: Mandag - fredag kl . 10-13 samt 
torsdag kl . 16-17 .

Præstens fridage og kursus
16 .-22 ., 28 .-29 . april, 7 .-13 . maj og 18 .-24 . juni .
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Sidste frist for kirkebladet
Stof til bladet bedes sendt til sognepræsten senest 
29 . maj 2012 . Gerne tekst og billeder pr . mail . Afle-
veres materiale efter denne dato kan man desværre 
ikke regne med at det kommer i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  . 9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør .  .  .  .9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne   .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  . 9897 5701
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Horne og Asdal Sogne

Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

April

1. april Palmesøndag Ingen – se Asdal Kirke
14.00 Familiegudstjeneste 
med kirkekaffe

5. april Skærtorsdag 19.30 Ingen – se Horne Kirke

6. april Langfredag Ingen – se Asdal Kirke 16.00

8. april Påskedag 9.00 Indsamling KFUM og K 10.30 Indsamling KFUM og K

9. april 2. påskedag 10.30 Ingen - se Horne Kirke

15. april 1. søn. eft. påske Ingen - se Asdal Kirke 9.00

22. april 2. søn. eft. påske 10.30 Line Skovgaard Ingen – se Horne Kirke 

29. april 3. søn. eft. påske Ingen – se Asdal Kirke 19.30 Line Skovgaard

Maj

4. maj Stor Bededag Ingen - se Asdal Kirke 10.30 Konfirmation

6. maj 4. søndag eft. påske 10.30 Konfirmation Ingen – se Horne Kirke

13. maj 5. søndag eft. påske 9.00 Mette K. Pedersen Ingen – se Horne Kirke

17. maj Kristi Himmelfartsdag
9.30 Pilgrimsvandring
(se i bladet)

Ingen – se Horne Kirke

20. maj 6. søndag eft. påske 9.00 Ingen – se Horne Kirke

27. maj Pinsedag 10.30 9.00

28. maj 2. pinsedag 11.00 Tornby Klitplantage

Juni

3. juni Trinitatis 9.00 10.30 Kirkekaffe

10. juni 1. søndag eft. trin. 10.30 9.00

17. juni 2. søndag eft. trin. 9.00 10.30

24. juni 3. søndag eft. trin. 9.00 Annemette Høgsbro Ingen – se Horne Kirke
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Asdal Sognegård

Skaga Scrap
Kom til Scrap i Lysets land i Sognegården d. 2. juni 
2012 kl. 9.30-20.00.
Det er helt utroligt som tiden den dog går . Vi er igen 
klar med et forrygende arrangement med masser af 
scrap- og kortmagerier… 
Allerede nu i skrivende stund ultimo februar, siver til-
meldingerne stille og roligt ind . Så vil du være sikker på 
én af de kun 50 eftertragtede pladser, skal der nok ikke 
ventes for længe og du kan stadig nå det . 
Hold øje med bloggen (http://skagascrapogkort .blogs-
pot .com/) den næste tid - for der vil der komme flere 
informationer om selve dagen .
Prisen for deltagelse hele dagen inkl . forplejning er 
KUN kr . 250,-

Nybegynderbord
Vi havde stor succes med vores nybegynderbord ved 
sidste arrangement . Så også denne gang vil vi sikre 
os at alle nybegyndere skal føle sig godt tilpas og få 
det maximale ud af dagen . Der vil blive ”holdt” øje så 
vi sikrer os at ingen føler sig forladte . Der vil altid være 
mulighed for at spørge og bede om hjælp . Der vil un-
der hele arrangementet være en garvet ”scrapper” til-
knyttet bordet . 

Gratis Workshop
Der vil som tidligere blive afviklet GRATIS workshop, 
hvor der guides gennem hele processer af Scrap-
kortmagerens hemmeligheder . En uundværlig hjælp til 
at udbygge sine egne kreative depoter og ikke mindst 
nybegyndere kan hente den inspiration og hjælp der 

skal til for at komme godt i gang . Man meldes til efter 
FØRST TIL MØLLE princip .

Forplejning er som altid helt i top:
Der vil være gratis kaffe/te hele dagen .
Frokost: Fiskefad med rejer og asparges samt dres-
sing, hjemmelavet frikadeller med kold kartoffelsalat, 
marineret kylling filet, marineret pasta salat, salatbar, 
lune brød, hjemmelavet dressing .
Eftermiddags kaffe: Hjemmebagte kager, hjemmebag-
te grovboller med syltetøj og ost, frugtfad, kaffe/te
Aftensmad: Mørbrad med champignon a la creme, 
glaseret skinke, timian ristede kartofler, salatbar, lune 
brød, dressing . Der tages forbehold for ændringer .

Livet er fuldt af udfordringer
Til enhver god crop er der udfordringer og dette skal 
vi også have til Skaga Scrap så hold øje med bloggen .

OBS! Åbent hus - Fri Entre
Alle er velkommen – gør en god handel . Masser af 
mennesker tog imod vores opfordring på at besøge 
os ved sidste Skaga Scrap . Der blev samlet inspiration 
og materiale i lange baner . Og gode råd manglede der 
bestemt ikke . Så tøv endelig ikke med at kikke inden 
for og nærstudere UnikScraps overdådige udvalg i alt 
hvad hjertet begærer indenfor maskiner, papir, klip, kli-
ster og farver… Der er åbent hus for alle interesserede 
fra kl . 11-17 . 
Der kan samles appetit på www .unikscrap .dk
Vi ser frem til en hyggelig dag med masser af udfor-
drende, inspirerende og kreativ ”papirarbejde” krydret 
med god stemning, smil og megen latter . Vi glæder 
os til at være sammen med jer alle – nybegynder som 
øvet . Så skulle du have lyst til at komme forbi og se 
hvad vi laver, få en lille snak med deltagerne, er du hjer-
telig velkommen . Vi ser frem til at se dig .

Skaga Scrap siger pænt ”Mange tak”
Som ved alt andet frivilligt arbejde vil der være tilgang 
og frafald . Det sker også for Skaga Scrap . 
Som det fremgår af bloggen er vi blevet reduceret til 
kun tre arrangører af Skaga Scrap . Birgitte Høgh Steen 
og Gunhild Nicolaisen har desværre valgt at sige stop 
for denne gang . Vi takker mange gange for deres store 
indsats til vores arrangementer . 

http://www.n�rregadesblomster.dk/
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Alle arrangementer holdes på Ældrecentret Hav-
bakken, med mindre andet er nævnt.

Onsdag den 18. april kl. 19.00 
Musik og sang på Havbakken
med Weels Viseværter, der har specialiseret sig i gamle 
danske film og revymelodier i flotte sangarrangemen-
ter . Entre inklusiv kaffe og brød 50,- kr . 
Af hensyn til brød er der tilmelding til Gunver tlf . 9897 
7414 senest 16 . april mellem 10-12 . Arrangeret sam-
men med brugerrådet og menighedsrådet . 
Alle er velkomne .

Sangformiddag på Havbakken 
ved Ellen Vestergård og Grethe Rimmen
Onsdag den 4 . og 18 . april kl . 10 .00 . 
Onsdag den 2 . og 16 . maj kl . 10 .00 .

Forårsfest i Vidstrup forsamlingshus 
onsdag den 9. maj kl. 18.00
hvor vi samtidig markerer vores 40 års jubilæum . 
Menuen er: 3 stk . smørrebrød, 1 øl/vand eller 1 glas 
vin . Kaffe og lagkage . Der bliver god underholdning og 
amerikansk lotteri . Pris 100 kr . 
Tilmelding til Gunver på tlf . 9897 7414 mellem 10-12, 
senest den 4 . maj . Alle er velkomne . 

Udflugt til Jesperhus Blomsterpark 
onsdag den 13. juni. 
Turen går i år til Jesperhus Blomsterpark, hvor der ser-
veres frokost og kaffe . 
Start fra Åbyen kl . 8 .00, Horne 8 .05, Tornby 8 .10, Vid-
strup 8 .15 .
Turen koster 300 kr . inklusiv entre, frokost og kaffe .
Tilmelding til Gunver på tlf . 9897 7414 mellem 10-12 
senest den 30 . maj .

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

Weels Viseværter
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Horne-Asdal Skole/SFO

Jubilæum Horne-Asdal skole 
Endelig oprandt dagen: lørdag den 10 . marts 2012 – 
Horne-Asdal Skoles 50 års jubilæumsfest . Dagen ind-
ledtes kl . 16 .00 med åbent hus, hvor skoleleder Hanne 
Thorup viste rundt og de fremmødte også selv havde 
mulighed for at gå rundt og se, hvordan skolen ser ud i 
dag . For de, der gik ud for 50 år siden er der sket store 
forandringer .
Jubilæumsudvalget bestående af Hanne Thorup, Arne 
Volhøj, Katrine Kanstrup Jørgensen, Jette Nedergaard 
og Svend Lilleheden har i flere måneder haft travlt med 
at planlægge dagens arrangement, godt hjulpet af am-
bassadørerne fra hver afgangsklasse . Dette arbejde 
resulterede i over 500 deltagere til festlighederne . Af 
disse godt 500 deltagere, var 40 tidligere lærere og 
ansatte . Faktisk var der kun 3 årgange ud af de 50 
år, hvor det af den ene eller anden årsag ikke er lyk-
kedes at få deltagere fra, nemlig de elever, der gik ud 
i 1998, 2001 og 2006 . Hvad det skyldes kan man jo 
kun gisne om – men at deltagerantallet var størst fra 
de ældste årgange, er måske meget naturligt: vi har 
mest at snakke om – og skal måske også have hjælp 

for at huske det! Der var rekordstor deltagelse fra år-
gangene, der gik ud i 1966 og 1971 .
Snakken giv livligt allerede om eftermiddagen, og blev 
ikke mindre, da vi kom over i Stendyssehallen, hvor 
selve festen afholdtes . En række unge og lidt ældre 
medlemmer fra Horne KFUM hjalp til med alt det prak-
tiske, stod i bar m .v . Maden blev leveret fra Hjørring 
Kro, hvor en af skolens tidligere elever, Brian Pedersen, 
eller måske mest hans kone Lizzi, havde sørget for ma-
den . Deres 2 børn, Nicklas og Cecilie – som også er 
tidligere elever på skolen, var med til at hjælpe ved den 
store buffet .
Blandt lærerstaben var Birgit Joest Andersen, der var 
med fra skolens start i 1962 . Også 3 tidligere skolein-
spektører var til stede, nemlig Kaj Holm, Svend Lille-
heden og Hans Jørgen Bæk . Herudover var en række 
tidligere lærere med og måtte flere gange i aftenens løb 
lade sig fotografere sammen med tidligere elever . 
Arne Volhøj fra jubilæumsudvalget bød velkommen, og 
herudover var der flere på talerlisten . En af dem var 
Chris Poulsen, som gik ud i 1999 . Chris var af sin mor 
blevet spurgt, om de havde en gave med til skolen . 

Jubilæumsudvalget Katrine Kanstrup Jørgensen, Arne Volhøj, Jette Nedergaard, Svend Lilleheden og Hanne Thorup.
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Det måtte Chris – og vi andre for den sags skyld – nok 
erkende, at det var der ikke lige blevet tænkt på, så i 
bedste Giro 413 stil fik Chris arrangeret en indsamling 
i tomme plastic-ølkrus . Krusene blev sendt rundt med 
opfordring til at lægge 10 kr . i kruset pr . mand . Der 
kom over 4 .600 kr . ind, som lærerstaben fik overdra-
get og måtte bruge, til hvad de selv måtte finde mest 
hensigtsmæssigt . Et godt initiativ . Der blev også mulig-
hed for at røre træbenet til pedel Chris Borup og hans 
bands gode musik . 
Jeg tror, alle havde en rigtig god og fornøjelig dag/af-
ten . Der blev sagt mange ”ka’ du huske dengang…”, 

og fortalt pudsige episoder – men måske også lettet 
nogle hjerter for ting, man havde gjort eller sagt for 
mange år siden – og som man som voksen måske ikke 
var alt for stolte af, ligesom episoder med lærerne vist 
også fyldte en del i beretningerne rundt omkring . Den 
nuværende og tidligere lærer/ansatte stab har sikkert 
også haft mange sjove episoder at berette om .
Tillykke Horne-Asdal Skole – og held og lykke frem-
over . Og tak til de mange, som har været med til at 
gøre arrangementet muligt .

Helle Jakobsen

Lærene Jens Høybye, Ove Horshauge, Birgit Joest Andersen og Kai Holm.

Chris, Pennie og Vivi Poulsen tæller de indsamlede 
penge op.

Lærene Carlo Westmark og Bente Linck.
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Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark” Tlf. 9892 5329

www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

Nu er foråret lige om hjørnet, det begynder at blive 
grønt og lidt mere lyst om aftenen . Spejderne i Horne 
nyder at bruge alle de udendørs muligheder, der findes 
i vores område, skoven, stranden og byen o .s .v .
Bålpladsen ved spejderhuset bliver flittigt brugt til at 
lave snobrød, skumfiduser, pandekager og sågar af-
tensmad på, og rundt omkring og i spejderhuset er der 
livlig aktivitet hver tirsdag aften .
Vores fastelavnslejr i år blev afholdt på Nordsøen Oce-
anarium, hvor vi sov sammen med klumpfiskene, var 
med til at fodre fiskene og var på et løb rundt på mu-
seet . Og selvom lejren ikke var lige til fastelavn, blev der 
alligevel slået katten af tønden . Det foregik ved Hirts-
hals Fyr, hvor vores grupperåd havde sørget for at det 
blev en hyggelig afslutning på lejren med lidt vådt og 
tørt efter tøndeslagningen .
I maj måned, nærmere den 12 . maj, har vi vores lop-
pemarked . Så hvis der er nogen, der allerede nu er ved 

at rydde op i kældre, på loftet eller i garagen, så tænk 
på spejderne, hvis der er noget vi eventuelt kan bruge . 
Man må gerne ringe til 2127 1677 allerede nu, så kan 
vi aftale en evt . afhentning . Vi omdeler løbesedler om 
indsamlingtidspunkt o .s .v . når vi nærmer os loppemar-
kedet .
Endnu engang vil vi gerne opfordre børn og unge i Hor-
ne – Åbyen – Asdal-området til at besøge os, hvis man 
har lyst til at se, hvad spejder er for noget . Vi mødes 
hver tirsdag fra kl . 18 .30 til 20 .00 .
Vi vil selvfølgelig også gerne, hvis der skulle gå nogen 
voksne rundt, der helt vildt gerne vil være med til at 
holde liv i spejderarbejdet i Horne . Vi har altid brug for 
nogle flere hænder, man behøver ikke have en masse 
erfaring indenfor spejderarbejdet, anden erfaring kan 
helt sikkert også bruges . 

Vi ses

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2  .  .  .  .  . 5133 3559
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  . 2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2  . 2892 3050
Per Jensen, Nordens Alle 6   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002
Andreas Eliasen, Margretheparken 31, st tv 2963 9980

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709
 
Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .  . 5125 3393
boc@ucn .dk

God karma: ”We – not me”
“We – not me”, sådan lyder det i det nye kampagne-
materiale fra Dansk Idrætsforbund . Det skal handle om 
fællesskab og ikke om den enkeltes succes .
”We – not me” følges på vej af de obligatoriske flyers, 
svedbånd og klistermærker, som trænerne i håndbold-
afdelingen med glæde tager imod . Gratis ting er altid 
velkomne . Når man har taget svedbåndene i brug, så 
kan man også læse de ti gode råd til trænerne . 
Der står som følger:
1 . Vis vejen. Det er handlinger og ikke ord, der bety-

der noget . Læg den stil, som du mener, de andre 
bør følge . Lidt besværligt, ja, - men der er ingen vej 
uden om . Det er mesterlære, der tæller .

2 . Kig indad. Afstem ambitionerne med virkelighe-
den og med spillernes ambitioner . Ikke alle skal 
nødvendigvis på landsholdet, men alle kan altid 
flytte sig mod noget lidt (eller meget) bedre .

3 . Lyt til spillerne. Og husk, at jo mere ros man får, 
jo bedre præsterer man . 

4 . Skab glæde. Træning og læring og arbejde må 
gerne være sjovt . Man kan sagtens yde en god 
indsats, også selv om man er i godt humør 

5 . Mærk efter og se, om spillerne har det godt . Al-
mindelig takt og tone betyder også, at man inte-
resserer sig for andet end det faglige .

6 . Send klare signaler. Fortæl hvordan rammerne er 
og gør det tydeligt . Mød til tiden, vær forberedt og 
vær engageret; og send et klart signal om at det 
samme forventes af spillerne .

7 . Se hele mennesker. Enhver spiller er andet og 
mere end en venstrehåndet højre back med sær-
lige kompetencer indenfor gennembrud, finter og 
forsvar . Ikke alle skal behandles på samme måde . 

8 . Vær til stede. Hvis træningen bare ”skal overstås”, 
så man kan komme hjem i sofaen foran skærmen, 
så går alt i sort . Nyd det, mens du er der . Og sørg 
selv for, at det bliver sjovt at være til stede .

9 . Giv lyd. Sørg for at kommunikere med de unge 
på en platform, hvor de også befinder sig . ”Kam-
psedler” er et vidt begreb for sms, facebook og 
intra-hjemmesideinformationer . (Eller det kan fak-
tisk være ”sedler”)

10 . Flyt dig. Sørg for at nå det hele og nå alle . Lad 
være med at have åbenlyse favoritter, brug også 
tiden på de svage, der helt sikkert har brug for et 
særligt fokus .

Det var de 10 gode råd fra Dansk Idrætsforbund . Det 
tror jeg på ingen måde, at jeg selv lever op til, når op-
varmningsmusikken sættes på et par gange om ugen 
til U-14-spillernes træning . De unge vil sikkert mene, 
at de til tider får urimelig kritik, bliver overset og at træ-
neren er for strid og skælder for meget ud, men det er 
klubbens såvel som Dansk Idrætsforbund mål, at der 
skal være plads til alle i et forpligtende fællesskab helt i 
overensstemmelse med ”We - not me” – tanken .
Ikke på en måde, så der kun skal være et fælles nivel-

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening
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leret leverpostejsniveau; men sådan at man er en del 
af holdet, uanset om man er fast mand i start-syve-
ren med topscorerstatus, eller om man sidder på den 
yderste plads på udskiftningsbænken og højst kan for-
vente tyve minutters spilletid . ”We - not me” betyder 
nemlig også, at der må forventes et større bidrag til fra 
de, der har evnerne, og at enhver må forvalte sit talent 
med omhu til glæde for holdindsatsen .
Det giver ”god karma”, som der så ungdommeligt står 
på kampagnematerialet . 

Bodil Christensen

Forvandlingen
Serie 4 herrer: Sms-holdet er blevet til et hold med 
masser af unge spillere, som gerne vil træne og spille 
kamp . Derfor er der ikke blevet plads til så mange af de 
lidt ældre, som helst ikke vil træne, men gerne vil have 
en sms om kampen næste uge . Dermed er det blevet 
en noget mindre telefonregning til holdlederen, meget 
mindre tidsforbrug og stress med at få fundet de sidste 
til kampen, noget der flere gange først lykkedes lørdag 
aften, søndag formiddag eller enkelte gange kort før 
kampstart .
Til gengæld er det blevet lidt sværere at styre sådan en 
flok ”drenge”, de har jo ild bagi sådan en flok . 
Men det er en dejlig flok: Martin, Daniel, Fredrik, Lasse, 
Mikkel, Gammel Pedersen, som er blevet blandet med 
nogle af vi ældre, Hald, Elling, Store Elling, Høeg (den 
længste), Mølving . Derudover er der dog stadig brug 
for: Ivar og Brdr . Wulff ind imellem .
Status med bolden er, at vi ligger pt . på 3 . pladsen 
men skulle gerne en plads op i tabellen, så det bliver 
en række op næste sæson .

Holdleder Munk

U – 16 pigerne
Vi er nu godt i gang med 2 . del af sæsonen, og vi har 

rundet vores 14 . spiller . Det er utroligt dejlig med en 
bred truppe, hvor alle kan med hinanden .
Efter jul var der desværre to spillere, der måtte forlade 
holdet, men til alles glæde fik vi to nye spiller, hvor en 
af dem var målmand (længe ventet!!!) og så er Helene 
Kaae begyndt at kunne træne med igen efter en for-
holdsvis lang skadesperiode . Så hvor vi startede med 
alt for få spillere, er vi nu alt for mange (kan kun be-
nytte 12 spillere pr . kamp), men indtil videre har det 
ikke været et problem, da spillerne på skift har haft an-
dre planer på kamptidspunkterne . Derudover har en ny 
målmand betydet, at vi ikke længere står i situationer, 
hvor vi har måtte sætte vores markspillere i mål, oftest 
har dette været Ditte, som ellers har gjort det rigtig flot 
derinde .
Turneringen efter jul blev i A-rækken, dejligt ! - Desvær-
re fik vi en mindre god start med nederlag til Hjørring og 
Vrensted og uafgjort til Brønderslev . Vi har ikke spillet 
optimalt efter jul og kun fået 7 ud af 12 mulige point .
Til trods for det ligger vi alligevel på en 2 . plads, som er 
fuldt tilfredsstillende . Desværre er det bare efter Hjør-
ring, som ligger på 1 . pladsen med 12 ud af 12 mulige, 
hvilket er super ærgerligt, når vi slog dem før jul, men 
nu håber vi, at vi kan vinde de sidste 4 kampe, så vi 
kan få en god afslutning .
Vi havde i starten af februar et par rigtig gode kampe, 
hvor pigerne spillede til UG, de havde en fantastisk 
gejst, godt sammenhold og flot håndboldspil .
Alt i alt har det været en fremragende sæson med 
mange spændende oplevelser og sjove timer sam-
men . Til påske tager vi til AGF-Cup sammen, og mon 
ikke der også bliver tid til strandhåndbold .

U16’s trænerteam
Lisette Axelsen, Carina Arildsen og Nana Krogh

Generalforsamling
Her følger uddrag af Horne KFUM’s generalforsamling, 
der blev afholdt mandag den 27 . februar 2012 . Det er 
formandens beretning . Der var efterfølgende valg til 
bestyrelsen . Her blev John Christensen (Whelan) valgt 
til ny formand . Helen Thomsen blev ligeledes valgt til en 
bestyrelsespost, medens Kenneth Thomsen, der har 
været ”vikar” for Lizzy i et stykke tid, fortsætter som 
suppleant her . Velkommen i bestyrelsen .
Håndbold: ”I marts 2011 sluttede sæsonen med sik-
ker placering for 3 . div . damer, damer og herrer serie 
1 . Desværre rykkede både damer og herrer serie 3 
ned i serie 4 . Vores seks ungdomshold kom på rette 
hylde efter ombrydningen til nytår . Alle kom på 1 . eller 
2 . pladsen i puljen . Alle hold, der var til kredsstævne, 
blev dog slået ud inden finalekampene .
Til den nuværende sæson skulle der ske noget an-

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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det på trænerfronten . Michael Hald ville ikke forlænge 
aftalen, og Bjarne Krogh ville gerne ”nøjes” med at 
træne herrerne . Vi fik aftale på plads med NO (Niels 
Ove Jørgensen) og EP (Erik Petersen) til 1 . og 2 . hold 
damer . Det har været et rigtig godt valg: De er flinke 
folk, spillerne er rigtig tilfredse og resultaterne er gode . 
3 . div .  ligger lige nu på 3 . pladsen – godt nok med 5 
point op til 2 . pladsen, som giver kampe om oprykning, 
men muligheden er tilstede . Damerne i serie 1 er nr 5 
af 12 . Herrerne har igen trænerteamet Bjarne og FC . 
Igen – efter nogle år – en stor flok til træning, mange 
unge spillere er kommet i gang igen, og de har i mange 
kampe fået chancen på 1 . holdet . Herre serie 1 havde 
efter nytår chancen for at spille sig helt op, men har 
tabt nogle afgørende kampe . Nu ser det lidt svært ud 
med oprykningsspil, men muligheden er der . Herre se-
rie 4 og damer serie 4 ligger 5 og 3, men det bliver ikke 
denne sæson de kommer tilbage til serie 3 .
Vi har ligesom sidste år 6 ungdomshold, men igen in-
gen piger i U10 og U12 . Vi ville forud for sæsonen gøre 
en indsats for at forsøge at rette op på det .
Alle piger (og drenge) på 9-12 år fik folder med opfor-
dring til håndbold . Samme aldersgruppe blev inviteret 
til ”Sjov i hallen” en søndag i september med KFUM 
instruktør . Der kom kun 10 børn! Men de 10 havde en 
rigtig god dag . Masser af sved på panden og pizza-
snegle i maven .
Når de yngste spiller bold: Birgitte og Sonja har igen 
fået etableret U 8 træning, så de er adskilt fra mikro-
erne . Forhåbentlig er det starten til, at vi igen får unge 
piger til at spille håndbold . Til mikrotræningen går det i 
år lidt lettere, fordi Birgitte og Sonja har sat minimums-
alderen på 4 år . For de helt små håndboldspillere er 
endnu en sæson, ved at være slut .
U6: Rigtige mange mandage har hallen været fyldt 
med glade børn i alderen fra 4 til 5 år .
Nu er det jo ikke finter, styrketræning og systemer vi 
bruger træningen til, men jeg tror efterhånden at alle 
kan tælle til tre skridt . 
Selvfølgelig spiller vi lidt kamp på to mål og de ældste 
har også været til et par stævner . Der prøver de at være 
et ”rigtig” håndboldhold, med ens trøjer med nummer, 
modstandere de ikke kender, kampråb og det hele . 
Ellers består træningen i at lege med bolden, kaste/
gribe, motorisk træning og en masse leg . Samarbejds-
øvelser, det at hjælpe hinanden og at der er plads til 
alle, det ligger vi også stor vægt på i træningen .
Vi slutter sæsonen af med kommunemesterskaber i 
Dyssen d .17 marts og håber selvfølgelig, at vi bliver 
kommunemestre igen i år .
Vi kan se tilbage på en rigtig god sæson med en fan-
tastisk gruppe børn og vi håber, at se alle og forhå-
bentlig også mange nye igen til den nye sæson .

U8: På U8 holdet, har vi det meste af sæsonen haft 9 
piger og tre drenge . De har deltaget i flere stævner og 
der har vi delt dem i et pige hold og et mix hold . De har 
fået mange kampe og har prøvet det hele, de har tabt, 
vundet og spillet uafgjort . 
Det er helt fantastisk, så utrolig stærkt de udvikler sig . 
Sidste år var det dem der gik tre skridt op af banen og 
havde svært ved at gribe bolden . Her hvor sæsonen er 
ved at være slut, ser det helt anderledes ud . 
På U8 har det også været en rigtig god sæson . Vi har 
trænet hver fredag eftermiddag og det har fungeret 
godt . Børnene hygger sig og er ivrige efter at lære nyt . 
Hele sæsonen har vi haft Anders Kaae Nielsen som 
hjælpetræner på holdet . Han har været der stort set 
alle fredage og han har deltaget i alle stævner som en 
rigtig god hjælp . 
Vi slutter sæsonen af med træningskamp i Astrup . Her 
skal vi for første gang spille kamp på stor bane, det 
glæder de sig til . Den 4 . marts spiller vi kommuneme-
sterskaber i Tornby på stor bane og d . 24 marts er der 
afslutningsstævne i Hirtshals .
Vi håber, at vi næste år kan stille mindst 1 pige hold og 
1 drenge hold fra årgang 2004-2005, så vi håber, at se 
rigtig mange nye i den kommende sæson .
Efter nytår har U 10 drenge spillet sig fra B række til 
AA-række og der er blevet så mange spillere, at vi har 
fået et hold mere med . U 14 drenge har spillet sig fra A 
til AA, og U 16 piger fra B til A . Flot præstation .
Og så har U 10 drenge og U 16 piger nået semifinale i 
Kreds Cup: Det svarer til Landspokalturneringen i se-
niorrækken, hvor 3 . div . stadig er med og skal spille 
mod Skive, som er tophold i 1 . division .
Vi har også til denne sæson nye ansigter blandt ung-
domstrænerne: Nana, Lisette, Carina, Lasse, Esben 
og gensyn med Helle D . Tak til alle trænere for jeres 
indsats .”

Bowling for trænere og ledere i Horne KFUM.
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U8

Diverse: ”Divisionsholdet bliver ved at klare sig godt i 
strandhåndbold . De kvalificerede sig igen til DM stæv-
ne i Kerteminde og blev det 5 . bedste hold i Danmark .
Vi afholdt igen JHFs strandhåndboldstævne på Kjul 
Strand . Det var formentlig sidste gang, thi stranden bli-
ver smallere og smallere, så det frem til morgenen for 
stævnet er uvist om der er nogen strand!!
Årets julekalender med billeder af vores hold . Tak til vo-
res spillere, der har solgt og til præmiegiverne .
Salg af juletræer ved Bygma er gået rigtig fint, mange 
tak til Henrik Liver .
U 10 drenge har til 2 kampe i Ålborg Håndbold været 
”indløbsdrenge” dels til ligakamp og dels Final4 .  I kraft 
af, at vi er venskabsklub med Ålborg Håndbold, har 
vi til 2 ligakampe fået 50 og 25 fribilletter . Fra Danske 
Bank Cup har vi til denne sæson fået 10 sæsonkort, 
som først og fremmest kan benyttes af vores trænere . 
Tak for det .
I påsken skal 4 hold til Morsø Cup, og U 16 piger skal 
til AGF Cup .”
”Samarbejdet med naboklubberne fungerer fint . Der 
har været en stille og rolig udveksling af spillere, hvor 
der har været for få til et klubhold . Det vil forhåbentlig 
fortsætte, så ethvert samarbejde kommer spillerne til 
gode .”
Fodbold: ”Vi var godt repræsenteret i de små rækker . 
Vi havde dog problemer med trænere til U-7 og U-10, 
men mange unge kom ud at træne og spille kamp . Der 
var ofte meget liv på stadion mandag og onsdag, hvor 

de mindste trænede, og der var mange forældre, der 
bakkede op . U-13 drenge havde en fin sæson, hvor 
de endte som nummer 2 i deres række . U-15 drenge 
vandt deres pulje og spillede sig en række op . Alle vo-
res piger, vi var repræsenteret i 5 rækker, klarede sig 
flot, der var dog ingen puljevindere i år .”
”Vi har de sidste par halvsæsoner haft en forventning 
til at vores herresenior ville rykke i serie 4 . Det lykke-
des endelig . Holdet har rykket sig og spillet nogle gode 
kampe, der endte med en oprykning . For vores serie 6 
hold, har det til tider knebet med at stille hold . Det har 
betydet, at der er brugt mange forskellige spillere på 
holdet . Holdet har benyttet nogle Horne-drenge, der 
er flyttet fra egnen . Når de så har været hjemme på 
weekend, har de velvilligt stillet op, for at støtte klub-
ben .  Holdet sluttede i toppen, dog uden at rykke op .”
”Oldboysholdet klarede sig hæderligt i år . Det er dog 
tydeligt at holdet ikke får den fornyelse, som modstan-
derholdene får .”
”Fodboldafdelingen har igen i år været repræsenteret 
ved Kattegat Cup, hvor det igen var en god social tur, 
hvor der var hygge på tværs af de forskellige hold . Der 
var dog ingen, der vandt deres række ved cuppen .
Sæsonen har endvidere budt på en del renovering af 
vores anlæg . Vi har fået nye udskiftningsbokse, lige-
som klubhuset har fået en ordentlig tur . Stor tak til alle 
der har givet en hånd med .”

Johnny Christensen
Formand (afgående) 
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Damer Serie 1

U10 drenge



Kalender

Hver MÅNed 12. Forårsmarked Menighedshuset kl. 14.00 

Hver mandag - Kreative damer i Medborgerh . kl . 19 .00 12. Loppemarked i Spejderhuset kl. 11-14 

Hver tirsdag – Strikkedamer i Medborgerh . kl . 14 .30-17 16. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 

Hver tirsdag – Spejderrne i Spejderhuset kl . 18 .30-20 16. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00 

Hver tirsdag – Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 17. Pilgrimsvandring fra Horne Kirke kl. 9.30 

Hver onsdag – Hornekoret øver kl . 18 .00-19 .30 21. Vækkelsesmøde Tårs Missionshus kl. 19.30 

ApriL 22. Vækkelsesmøde Hirtshals Missionshus kl. 19.30 

4. Sangformiddag på Havbakken kl. 10.00 23. Vækkelsesmøde Vrå Missionshus kl. 19.30 

5.-8. Morsøcup Påske håndboldstævne 24. Vækkelsesmøde Sct. Catharinæ Kirke kl. 19.30 

12. Bibelkredsene mødes i private hjem kl. 19.30 25. Vækkelsesmøde Horne Missionshus kl. 19.30 

15. Loppemarked Asdal Sognegård kl. 10-14 26.-28. Fodbold. Danske Bank Cup. Horne Stadion 

15. Golfturnering kl. 12.00 28. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 

18. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 JUNI  

18. Musik og sang på Havbakken kl. 19.00 2. Strandhåndboldstævne. Løkken Strand 

18. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00 2. Skaga-scrap Sognegården kl. 9.30-20 

26. Soldatermissionsmøde Missionshuset kl. 19.30 3. Loppemarked Medborgerhuset kl. 10-16 

30. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30 7. Bibelkredsene mødes i private hjem kl. 19.30 

30. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 13. Udflugt til Jesperhus Blomsterpark. Pensionistf. 

MAJ 16.-17. Aflevering af grenaffald Voldstedet kl. 12-15 

2. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 23. Sankt Hans bål, Det Grønne Hjørne kl. 19.30

3. Bibelkredsene mødes kl. 19.30 23. Sankt Hans bål Asdal Voldsted

9. Forårsfest Pensionistf. Vidstrup forsh. kl. 18.00 23. Sankt Hans m/grill, Gadevej 1 kl. 17.00

9. Forårskoncert Horne Kirke kl. 19.30 25. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

11. Indsamling til loppemarked kl. 16-18
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